МУНИЦИПАЛЬНАЯ    ГАЗЕТА  «ЕГОРОВСКИЙ ВЕСТНИК»   Выпуск 2
                                                                                    Стр.1                15января  2019
                    администрация Егоровского сельсовета

                                                             2-ОЙ     ВЫПУСК        [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2019 г. № 6

Об утверждении Порядка согласования схемы границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о территориальном общественном самоуправлении в Егоровском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области, утвержденным решением 41 сессии (пятого созыва) Совета депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 24  августа 2017 года № 103,
[bookmark: _GoBack]п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Порядок согласования схемы границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление.
2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Егоровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3.Настоящение постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Егоровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                  М. Н. Сергеева

УТВЕРЖДЕНО
Приложение
к постановлению администрации Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
от 15.01.2019г. № 6

Порядок согласования схемы границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

1.1. Порядок согласования схемы границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о территориальном общественном самоуправлении в Егоровском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области, утвержденным решением 41-й сессии (пятого созыва) Совета депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 24 августа 2017 года № 103.
1.2. Порядок устанавливает процедуру осуществления мероприятий, связанных с согласованием схемы границ территории на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление между инициативной группой граждан, соответствующая требованиям Положения о территориальном общественном самоуправлении в Егоровском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области, утвержденным решением 41-й сессии (пятого созыва) Совета депутатов Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 24 августа 2017 года № 103  (далее – инициативная группа) и администрацией Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее – администрация сельсовета).
1.3. Гражданин, либо группа граждан, уполномоченная собранием, конференцией граждан, письменно обращается в администрацию сельсовета с целью согласования границ территории, на которой планируется осуществление территориального общественного самоуправления.
Заявление должно обязательно содержать следующие реквизиты:
- фамилию, имя, отчество уполномоченного лица;
- почтовый адрес, телефон для связи.

Текст заявления должен быть написан разборчиво, фамилия, имя и отчество уполномоченного лица, адрес его места жительства, телефон (при наличии) написаны полностью.
1.4. К письменному заявлению прилагаются следующие документы:
- копия протокола учредительного собрания, конференции граждан по организации территориального общественного самоуправления;
- карту (схему) с описанием границ соответствующей территории (адресное описание границ учреждаемого территориального общественного самоуправления с указанием улиц (переулков), номеров домов, номеров подъездов).
1.5. Границы территориального общественного самоуправления должны устанавливаться с учетом следующих условий:
1) границы территории территориального общественного самоуправления не могут выходить за пределы территории Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области;
2) на определенной территории не может быть более одного территориального общественного самоуправления;
3) неразрывность территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление.
1.6. Администрация сельсовета рассматривает заявление о согласовании границ в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
1.7. По результатам рассмотрения заявления администрация сельсовета выносит одно из следующих решений:
1.7.1. о согласовании границ территориального общественного самоуправления;
1.7.2. об отказе в согласовании границ территориального общественного самоуправления.
1.8. Решение о согласовании границ территориального общественного самоуправления оформляется постановлением администрации сельсовета. Указанное постановление в течение 5 рабочих дней с даты подписания направляется заявителю.
1.9. Решение об отказе в согласовании границ территориального общественного самоуправления оформляется письменным ответом.
1.10. В случае несоответствия предложения о границах требованиям пункта 1.5. настоящего Порядка администрация сельсовета направляет инициативной группе письменный обоснованный отказ и предлагает иной обоснованный вариант границ территориального общественного самоуправления.
1.11.Основанием для отказа в согласовании границ территориального общественного самоуправления является непредоставление или неполное предоставление документов, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка.

image1.png